
Comune di Castelnovo ne’ Monti

Settore LAVORI PUBBLICI PATRIMONIO AMBIENTE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Chiara Cantini

Determinazione nr. 4  del 24/01/2018

OGGETTO:  DETERMINA  RETTIFICA  ELABORATI  PER  L'AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE
DELLA  PROGETTAZIONE,   COSTRUZIONE  E  GESTIONE  DI  UNA  CASA  RESIDENZA  PER
ANZIANI  NON AUTOSUFFICIENTI  ACCREDITATA SITA NEL COMUNE DI  CASTELNOVO NE'
MONTI (DURATA 35 ANNI). CUP D97H16000590005 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATA  la  propria  Determinazione  nr.  155  del  21/12/2017  ad  oggetto:  “DETERMINA  A
CONTRARRE  PER  L'AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DELLA  PROGETTAZIONE,
COSTRUZIONE E GESTIONE DI UNA CASA RESIDENZA PER ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI
ACCREDITATA  SITA  NEL  COMUNE  DI  CASTELNOVO  NE'  MONTI  (DURATA  35  ANNI).  CUP
D97H16000590005, esecutiva;

VISTO che sono stati aggiornati i seguenti elaborati inerenti il procedimento di gara in oggetto:
 P.ar.2.07 Indagine geologica e geotecnica 
 Piano Economico e Finanziario;

ritenuti meritevoli di approvazione;

RITENUTO di rettificare gli elaborati sopra descritti;

ATTESO che occorre pertanto procedere a ripubblicare gli elaborati sopracitati  secondo le medesime
modalità  del  bando di  gara  iniziale,  prorogando di  conseguenza le  tempistiche di  scadenza della
procedura in oggetto dal 23.02.2018 ore 12:00 al 31.03.2018 ore 12:00;

DATO  ATTO che  tutti  i  restanti  elaborati  approvati  con  la  propria  precedente  determinazione  n.
155/2017 restano invariati;

RILEVATO altresì  che  le  somme  impegnate  per  la  tassa  di  gara  con  propria  precedente
determinazione n. 155 del 21.12.2017 sono da riconoscere all’Unione Montana in qualità di CUC, che
ha richiesto ed è referente per il CIG, e non da versare direttamente ad ANAC;

VISTI:
­ lo statuto comunale;
­ il Regolamento di contabilità comunale;
­ il Dlgs. nr. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. ;
­ il Dlgs. nr. 50 del 18/04/2016;
­ il piano esecutivo di gestione con il quale sono stati assegnati gli obiettivi di gestione 

unitamente alle risorse finanziarie strumentali e umane ai responsabili in coerenza con quanto 
previsto nel bilancio di previsione e  D.U.P. del periodo di riferimento annuale e pluriennale;



Comune di Castelnovo ne’ Monti

DETERMINA

DI APPROVARE la seguente documentazione a rettifica degli elaborati predisposti per l’espletamento
della gara in oggetto:

 P.ar.2.07 Indagine geologica e geotecnica; 
 Piano Economico e Finanziario;

DI PROROGARE, per le motivazioni sopra esposte, le tempistiche di scadenza della procedura in
oggetto dal 23.02.2018 ore 12:00 al 31.03.2018 ore 12:00;

DI  RICHIEDERE all’Unione Montana  dei  comuni  dell’Appennino  Reggiano in  qualità  di  C.U.C.  la
pubblicazione degli elaborati sopra esposti;

DI RETTIFICARE l’impegno di euro 800,00 in favore dell’Unione Montana in qualità di CUC  a titolo di
rimborso per la tassa di gara ANAC  che verrà pertanto versata dall’ unione, sul capitolo di seguito
elencato:  

Cap Art. Descrizione EPF Miss. Prog Codice Importo Soggetto
N.Imp.

1186  6

 INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE E 
REALIZZAZIONE 
STRUTTURE PER 
ANZIANI

 
2017

 012  003

 
02.002.
01.09.0
00

 800,00

 9323 - UNIONE MONTANA DEI 
COMUNI DELL'APPENNINO 
REGGIANO - VIA DEI PARTIGIANI,
10 VIA DEI PARTIGIANI, 10, 
CASTELNOVO NE' MONTI (RE), 
cod.fisc. 91167000354/p.i. 

   

DI TRASMETTERE il  presente provvedimento all’ufficio ragioneria per le relative annotazioni nelle
scritture contabili, ai sensi di quanto disposto dall’art. 185 del D.Lgs. 267/2000;

DI DARE ATTO  che il Responsabile del Procedimento per l'appalto in oggetto, ai sensi della art. 31
del  D.Lgs.vo  n.  50/20106  è  Chiara  Cantini  responsabile  del  settore  Lavori  Pubblici  Patrimonio
Ambiente;

DI ATTESTARE  che la presente determinazione è esecutiva dalla data di adozione in quanto non
soggetta  al  visto  di  regolarità  contabile  e  di  attestazione  di  copertura  finanziaria  da  parte  del
responsabile del servizio Finanziario.

Il Responsabile del Settore
          Chiara Cantini

(Atto sottoscritto digitalmente)

Determinazione n. 4  del 24/01/2018 - Settore LAVORI PUBBLICI PATRIMONIO AMBIENTE



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CANTINI CHIARA
CODICE FISCALE: IT:CNTCHR73A69D612K
DATA FIRMA: 24/01/2018 08:48:58
IMPRONTA: 33353765356361626561363232333962393633623531643237303534363937333236666362386362


